# कार्यालय प्राचार्य राजकीय महाविद्यालय मोहना फरीदाबाद

## सूचना

विषय: हरियाणा सरकार के पोर्टल के माध्यम से छात्रवृत्ति हेत् आवेदन करने के संबंध में

राजकीय महाविद्यालय, मोहना के सभी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि वे हरियाणा सरकार के आधिकारिक पोर्टल के माध्यम से उपलब्ध विभिन्न छात्रवृत्ति योजनाओं के लिए आवेदन करें।

### https://harchhatravratti.highereduhry.ac.in/

सभी विद्यार्थी उक्त पोर्टल पर जाकर विस्तृत दिशा-निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें और अपनी पात्रता के अनुसार छात्रवृत्ति योजनाओं के लिए निर्धारित समयाविध के भीतर ऑनलाइन आवेदन करें।

सभी पात्र विद्यार्थियों के लिए यह अनिवार्य है कि वे अपने ऑनलाइन छात्रवृत्ति आवेदन को पूर्ण रूप से भरें और सभी आवश्यक दस्तावेज़ सही रूप में अपलोड करें।

किसी भी प्रकार की सहायता या जानकारी के लिए विद्यार्थी कॉलेज के छात्रवृत्ति नोडल अधिकारी से कार्यालय समय में संपर्क कर सकते हैं।

# महत्वपूर्ण दिशा-निर्देश

- 1. सत्र 2025-26 से, पिछड़ा वर्ग (PMS-BC) छात्रवृत्ति के आवेदन राष्ट्रीय छात्रवृत्ति पोर्टल (NSP) पर भी किए जाएंगे।
- 2. यदि विद्यार्थी ने गलत योजना में आवेदन किया है, तो कॉलेज स्तर पर आवेदन हटाकर दोबारा सही योजना में आवेदन किया जा सकता है।
- 3. बैंक खाता आधार से लिंक होना आवश्यक है।

प्राचार्य राजकीय महाविद्यालय, मोहना

### OFFICE OF THE PRINCIPAL GOVT. COLLEGE MOHNA FARIDABAD

### **NOTICE**

Subject: Application for Scholarship through Haryana Government Portal

All the students of Government College Mohna are hereby informed that they must apply for the Scholarship Schemes available on the Haryana Government's official portal:

https://harchhatravratti.highereduhry.ac.in/

Students are advised to visit the above-mentioned portal, read the detailed guidelines carefully, and apply for the eligible scholarship schemes within the prescribed timeline.

It is mandatory for all eligible students to submit their online scholarship application through the portal and ensure that all required documents are uploaded correctly.

For any assistance or clarification, students may contact the Scholarship Nodal Officer of the college during working hours.

#### **Important Instructions**

- 1. From the academic session 2025-26, applications for the Backward Class (PMS-BC) scholarship will also be submitted through the National Scholarship Portal (NSP).
- 2. If a student has applied under an incorrect scheme, the application can be deleted at the college level, and the student may reapply under the correct scheme.
- 3. The bank account must be linked with Aadhaar.

Principal
Government College Mohna